

**EU:n ja Yhdysvaltojen kauppaneuvottelut – mistä niissä on kyse?**

**Osa 2: Säätely**

**Kosmetiikkasektori**

Sopimuksen on määrä vähentää erilaisesta sääntelykulttuurista johtuvia tarpeettomia kaupanesteitä (sääntöjä ja määräyksiä) tietyillä sektoreilla. Yksi näistä sektoreista on kosmetiikkasektori. Tarpeettomien sääntelyesteiden vähentäminen ei merkitse terveyden, turvallisuuden, ympäristön, kuluttajien tai työntekijöiden suojelun tason madaltamista.

Sopimuksen kosmetiikkasektoria koskevat sitoumukset voisivat olla jatkoa sille toiminnalle, mitä EU:n ja Yhdysvaltojen sääntelyviranomaiset ovat jo tehneet kosmetiikkasääntelyn kansainvälisessä yhteistyössä. EU on hahmotellut alla olevia elementtejä käsiteltäväksi sopimuksessa.

- EU ja Yhdysvallat voisivat tarkastella olisiko mahdollista yhdenmukaistaa tietovaatimuksia ja tieteellisiä turvallisuusarviointeja.
- Sekä EU:ssa että Yhdysvalloissa kosmetiikan valmistajien tulee valmistaa tuotteet hyvän valmistustavan mukaisesti. Hyvän valmistustavan osalta on olemassa kansainvälinen ISO 22716 standardi. Sopimuksessa voitaisiin hyväksyä, että EU:n ja Yhdysvaltojen vaatimukset olisivat yhdenmukaiset kansainvälisen standardin kanssa. Myös viranomaisten kosmetiikan valmistajien tiloihin tekemien tehdastarkastusten hyväksynnän osalta voisi lisätä yhteistyötä.
- EU:n ja Yhdysvaltojen tulisi lisätä yhteistyötä kosmetiikan testaustapojen ja testausvaatimusten yhdenmukaistamiseksi kansainvälisten standardien ja ohjeiden mukaisesti. Eläinkokeiden vähentämiseksi molemmat voisivat vielä tehostaa eläinkokeille vaihtoehtoisten testaustapojen kehitystyötä. EU:n tavoitteena on saada Yhdysvallat hyväksymään eläinkokeille vaihtoehtoisten testien käyttö sellaisen kosmetiikan osalta, joka Yhdysvalloissa luokitellaan reseptivapaaksi lääkkeeksi.
- EU ja Yhdysvallat voisivat lisätä yhdenmukaisuutta kosmetiikan merkintävaatimuksissa. Tavoitteena on myös vahvistaa kosmetiikkasääntelyn kansainvälistä yhteistyötä ja lisätä muun muassa nanoteknologiaan ja vaihtoehtoisiin testimenetelmiin liittyvää yhteistoimintaa.